Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA  DE  ABERTURA  DO  ENVELOPE  CONTENDO  A  PROPOSTA  FINANCEIRA
REFERENTE  A  CONCORRÊNCIA   020/12  –  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE
CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA ELEBORAÇÃO DE ESTUDOS AMBIENTAIS,
ESTUDO DE CONCEPÇÃO E PRAD – LIXÃO CARREIROS - SMMA
Aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e doze, às quatorze horas, na
Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a Comissão
Julgadora, composta pelo Presidente GLÊNIO JOSÉ BARRETO DE FREITAS JÚNIOR, e
pelos  Membros  MAURO  MESQUITA LIPPERT  e EGON  MENESTRINO  DIONELLO
JÚNIOR, formada pela Portaria nº 1201- SMA de 16/06/2011 para abertura do envelope
contendo  a  Proposta  Financeira  da  empresa WALM ENGENHARIA E TECNOLOGIA
AMBIENTAL LTDA única que restou habilitada e aprovada quanto à proposta técnica
mediante parecer emitido pela comissão composta pelos servidores DAIANE MARQUES
DE MIRANDA, RAFAELLA DA SILVA NASCIMENTO e LUÍS CARLOS PINTO BALINHAS
formada pela Portaria 046/2012 – GABEX. Em prosseguimento a Comissão de Licitação
abriu o envelope contendo a Proposta financeira que foi vista e rubricada. Em análise a
proposta  apresentada  a  Comissão  sugere  como  vencedora  a  empresa  WALM
ENGENHARIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA por apresentar preço cotado  dentro
do valor de referência sugerido pela Secretaria de origem e envia o presente processo à
Secretaria  Municipal  do  Meio  Ambiente  para  análise  das  planilhas  apresentadas.  A
Comissão ressalta que a empresa só será definitivamente considerada vencedora se tiver
a análise solicitada positiva.  Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai
assinada  por  mim,  Clair  Vieira  Wanglon  secretário  ___________________,  pelo
Presidente  _________________________,  e  Membros
_____________________,__________________